
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego  

w kadencji 2010 – 2014 

PROTOKÓŁ NR 6/11 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 maja 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1  i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o działalności spółek wodnych i stanie urządzeń melioracyjnych w Powiecie 

Zgierskim. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 6 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

Informacja o stanie działalności spółek wodnych i stanie urządzeń melioracyjnych w Powiecie 

Zgierskim stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego          

w Zgierzu Aleksandra Klimkiewicz przedstawiła informację. Przekazała, że brała udział                   

w Walnym Zgromadzeniu Spółki w Głownie. Okazuje się, że spółka ta działa dość prężnie. 

Wykazywała się uznaniem Marszałka Województwa Łódzkiego w postaci znacznych 

dofinansowań. W czerwcu będzie Walne Zgromadzenie w spółce zgierskiej. Generalnie spółki 

borykają się przede wszystkim z problemem finansowym jak również organizacyjnym.                  

 

Przewodniczący Komisji  podkreślił, że na 7 spółek tak naprawdę działają 4 spółki.  

Praktycznie 2 nie działają w ogóle pod względem statutowym. Odrębną kwestią jest spółka 

wodna w Zgierzu – zastanawiał się na jej dalszym funkcjonowaniem.  

 

Naczelnik oznajmiła, że sama jest ciekawa sprawozdania tej spółki na Walnym Zgromadzeniu 

w czerwcu. Jednym z ustawowych zadań spółek wodnych jest zapewnienie wody dla ludności, 

w tym jej uzdatnianie i dostarczenie i spółka zgierska akurat to zadanie realizuje. Oczywiście 

Starosta ma możliwość rozwiązania spółki wodnej, jeżeli nie wykonuje ona ustawowych zadań 

Ustawa nie wskazuje jednak, że spółka jest zobligowana do wykonywania wszystkich 

wymienionych w niej zadań.  

 



Radny Wojciech Budziarski zaproponował, aby w czerwcu na Walnym Zgromadzeniu 

przedyskutować celowość istnienia zgierskiej spółki. Osobiście uważa, że mimo wszystko 

należy tę spółkę utrzymać.  

 

Radny Krzysztof Kozłowski zapytał, czy członkostwo w spółce jest dobrowolne.  

 

Naczelnik potwierdziła, że członkostwo w spółce jest dobrowolne.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że osoby niebędące członkami spółki wodnej 

indywidualnie odpowiadają za utrzymanie urządzeń melioracyjnych na swoim  terenie. Spółka 

ma prawo wtedy zaskarżyć osobę o to, że np. zatrzymał wodę i wystąpić o odszkodowanie.  

Następnie nawiązując do sprawnego funkcjonowania, czy działania spółki wodnej w Głownie 

nadmienił, że jest to zasługą ówczesnego wójta. Uważa, że jeżeli włodarzom gmin zależałoby, 

aby te spółki działały to podejmowaliby działania w tym zakresie.  

 

Radny Wojciech Budziarski zwrócił uwagę, że obecnie problemem jest przepustowość rur,           

jest ona dużo za mała.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w gestii samorządów jest czyszczenie rowów 

przydrożnych, czy przepustów drogowych przy swoich drogach. Często zdarza się tak,                 

że w wyniku niedrożnych (zanieczyszczonych) rowów woda z dróg wpływa na pola, czyli nie 

tam gdzie powinna. Powstaje konflikt na linii samorząd – spółka. A tak naprawdę powinna być 

współpraca między samorządami a spółkami w tym zakresie. Zastanawiał się czy Zarząd 

Powiatu Zgierskiego nie powinien rozważyć możliwość wejścia w kooperację ze spółkami 

wodnymi w kwestii odprowadzania wody z dróg powiatowych.  

 

Radny Piotr Giziński był zainteresowany, ile środków było przeznaczanych przez ostatnie               

4 lata i ile jest zaplanowanych w tegorocznym budżecie na czyszczenie rowów. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego o informację,                  

ile środków zostało przekazanych w poprzedniej kadencji i ile zaplanowane jest w roku 

bieżącym na czyszczenie rowów i przepustów drogowych. 

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XI sesję. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 6 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   

 


